
Na podstawie art. 19 ust. 22, art. 28 ust. 9, art. 41
ust. 16, art. 82 ust. 3, art. 86 ust. 21, art. 92 ust. 1,
art. 99 ust. 15, art. 106 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug
(Dz. U. Nr 97, poz. 970 i Nr 145, poz. 1541) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:
1) w § 1: 

a) po pkt 3 dodaje si´ pkt 3a w brzmieniu:
„3a) towary, dla których obni˝a si´ stawk´ po-

datku do wysokoÊci 3 %, oraz warunki sto-
sowania obni˝onej stawki;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) towary i us∏ugi, dla których obni˝a si´ staw-

k´ podatku do wysokoÊci 0 %, oraz warun-
ki stosowania obni˝onej stawki;”;

2) w § 4a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku us∏ug doradztwa w zakresie

sprz´tu komputerowego (PKWiU 72.1), us∏ug
w zakresie oprogramowania (PKWiU 72.2)
i us∏ug w zakresie badaƒ i analiz technicznych
(PKWiU 74.3) Êwiadczonych na rzecz:
1) osób fizycznych, osób prawnych oraz jed-

nostek organizacyjnych niemajàcych oso-
bowoÊci prawnej, posiadajàcych siedzib´
lub miejsce zamieszkania na terytorium
paƒstwa trzeciego, lub

2) podatników lub podatników podatku od
wartoÊci dodanej, majàcych siedzib´ lub
miejsce zamieszkania na terytorium Wspól-
noty, ale w kraju innym ni˝ kraj Êwiadczàce-
go us∏ug´

— miejscem Êwiadczenia tych us∏ug jest miej-
sce, gdzie nabywca us∏ugi posiada siedzib´,

sta∏e miejsce prowadzenia dzia∏alnoÊci, dla
którego dana us∏uga jest Êwiadczona,
a w przypadku braku sta∏ego miejsca prowa-
dzenia dzia∏alnoÊci — sta∏y adres lub miejsce
zamieszkania.”;

3) po § 4a dodaje si´ § 4b i 4c w brzmieniu:

„§ 4b. W przypadku Êwiadczenia us∏ug transportu
mi´dzynarodowego Êrodkami transportu
morskiego lub lotniczego — miejscem
Êwiadczenia tych us∏ug jest terytorium kra-
ju.

§ 4c. W przypadku gdy nabywane us∏ugi, o któ-
rych mowa w art. 119 ust. 8 ustawy, sà us∏u-
gami transportu mi´dzynarodowego
Êwiadczonymi Êrodkami transportu mor-
skiego lub lotniczego, us∏ugi te dla opodat-
kowania stawkà podatku w wysokoÊci 0 %
us∏ug turystyki uznaje si´ za Êwiadczone
poza terytorium Wspólnoty.”;

4) po rozdziale 4 dodaje si´ rozdzia∏ 4a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 4a

Towary, dla których obni˝a si´ stawk´ podatku
do wysokoÊci 3 %, oraz warunki stosowania ob-

ni˝onej stawki

§ 5a. Stawk´ podatku wymienionà w art. 41 ust.1
ustawy obni˝a si´ do wysokoÊci 3 % dla do-
stawy, wewnàtrzwspólnotowego nabycia
i importu:

1) trzmieli (PKWiU ex 01.25.10), (CN 
ex 0106 90 00);

2) entomofagów — wy∏àcznie stawonogów
i nicieni (PKWiU ex 01.25.10), (CN 
ex 0106 90 00);

3) chlorku potasu (PKWiU ex 24.15.50-30),
(CN  ex  3104 20 10,  ex 3104 20 50 
i ex 3104 20 90), wy∏àcznie przeznaczonego
do stosowania jako nawóz, je˝eli jego na-
bywcà jest podatnik podatku rolnego lub
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia 11 paêdziernika 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku 
od towarów i us∏ug

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).

towym, adres poczty elektronicznej, adres stron inter-
netowych nale˝àcych do tego podmiotu, przyznany
mu w paƒstwie siedziby lub miejsca zamieszkania nu-
mer podatkowy oraz oÊwiadczenie, ˝e podmiot zagra-
niczny nie zosta∏ zidentyfikowany na potrzeby VAT na
terytorium Wspólnoty Europejskiej.

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Neneman



podatku dochodowego od dochodu z dzia-
∏ów specjalnych produkcji rolnej; warunki,
o których mowa w § 5 ust. 3—6, stosuje si´
odpowiednio.”;

5) tytu∏ rozdzia∏u 5 otrzymuje brzmienie: „Towary
i us∏ugi, dla których obni˝a si´ stawk´ podatku do
wysokoÊci 0 %, oraz warunki stosowania obni˝o-
nej stawki”;

6) po § 7 dodaje si´ § 7a w brzmieniu:

„§ 7a. 1. Obni˝onà do wysokoÊci 0 % stawk´ po-
datku stosuje si´ do towarów nabywa-
nych przez podatnika podatku od warto-
Êci dodanej, zidentyfikowanego na po-
trzeby transakcji wewnàtrzwspólnoto-
wych na terytorium paƒstwa cz∏onkow-
skiego innym ni˝ terytorium kraju,
w przypadku gdy towary te sà przezna-
czone do wykonania na nich us∏ug, o któ-
rych mowa w art. 27 ust. 2 pkt 3
lit. d ustawy, na terytorium kraju, a na-
st´pnie do wywozu na terytorium paƒ-
stwa cz∏onkowskiego inne ni˝ terytorium
kraju.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ pod warunkiem,
˝e podatnik dokonujàcy dostawy towa-
rów:

1) jest zarejestrowany jako podatnik VAT
UE i w zg∏oszeniu rejestracyjnym zg∏o-
si∏, ˝e zamierza dokonywaç wewnàtrz-
wspólnotowych dostaw towarów;

2) przeka˝e, nabyte przez podatnika po-
datku od wartoÊci dodanej, towary
podmiotowi, który wykonuje us∏ugi,
o których mowa w art. 27 ust. 2 pkt 3
lit. d ustawy;

3) wyka˝e w deklaracji podatkowej oraz
w informacji podsumowujàcej za
okres, w którym wystawi∏ faktur´
stwierdzajàcà dokonanie dostawy to-
warów, t´ dostaw´ jako wewnàtrz-
wspólnotowà dostaw´ towarów;

4) otrzyma zap∏at´ na rachunek bankowy
w banku krajowym w terminie 60 dni
od dnia wydania towaru; otrzymanie
zap∏aty w terminie póêniejszym
uprawnia podatnika do dokonania ko-
rekty podatku nale˝nego;

5) posiada dokumenty, z których wynika,
˝e towary przekazywane podmiotowi,
który wykonuje us∏ugi, o których mo-
wa w art. 27 ust. 2 pkt 3 lit. d ustawy,
zostanà po wykonaniu tych us∏ug wy-
wiezione z terytorium kraju.”;

7) w § 8 w ust. 1 dodaje si´ pkt 18 i 19 w brzmieniu:

„18) czynnoÊci wykonywane na rzecz osób nieb´-
dàcych cz∏onkami spó∏dzielni, którym przy-
s∏ugujà spó∏dzielcze w∏asnoÊciowe prawa do
lokali mieszkalnych, za które sà pobierane
op∏aty zgodnie z art. 4 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy
z dnia 15 grudnia 2000 r. o spó∏dzielniach
mieszkaniowych (Dz. U. z 2003 r. Nr 119,
poz. 1116 oraz z 2004 r. Nr 19, poz. 177 i Nr 63,
poz. 591);

19) oddawanie w u˝ytkowanie wieczyste nieru-
chomoÊci gruntowych przeznaczonych na ce-
le rolnicze.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
3 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Neneman
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 13 paêdziernika 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie ustanowienia Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
agencjà p∏atniczà, której udziela si´ warunkowej akredytacji

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 30 lipca
2003 r. o uruchamianiu Êrodków pochodzàcych z Sek-
cji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji
i Gwarancji Rolnej (Dz. U. Nr 166, poz. 1611 oraz
z 2004 r. Nr 42, poz. 386 i Nr 93, poz. 890) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
27 kwietnia 2004 r. w sprawie ustanowienia Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa agencjà
p∏atniczà, której udziela si´ warunkowej akredytacji
(Dz. U. Nr 101, poz. 1030 i Nr 190, poz. 1950) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Zakres warunkowej akredytacji udzielonej
Agencji obejmuje realizacj´ nast´pujàcych
zadaƒ w ramach:

1) Wspólnej Polityki Rolnej:

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).


